

Th. Udengaards Metalstøberi A/S

Blæsbjergvej 44, 8722 Hedensted

CVR-nr. 51 68 65 19

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022.



Claus Søgaard-Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Th. Udengaards Metalstøberi A/S Blæsbjergvej 44 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 51 68 65 19 Stiftet: 26. juli 1983 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Udengaard Birgit Udengaard Claus Søgaard-Christensen Mikkel Udengaard
Direktion	Mikkel Udengaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
Advokatforbindelse	Advokat Claus Søgaard-Christensen, Sct. Clemenstorv 15, 1. tv, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	M. Udengaard ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af metalstøbte emner. Der er ingen væsentlige udviklingsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.792 t.kr. mod 12.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.962 t.kr. mod 1.995 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der arbejdes målrettet på at forøge aktiviteten, og der forventes en positiv udvikling i det kommende regnskabsår, selvom der sidst på regnskabsåret er oplevet stigende råvare- og energipriser, hvilket ledelsen forventer fortsætter i det kommende regnskabsår. Ledelsen er opmærksom på de samlede forøgede produktionsomkostninger og forventer at agere herefter for at kunne opnå målet omkring forøgelsen af aktiviteten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	13.792.194	12.254.671
2 Personaleomkostninger	-9.433.298	-9.163.889
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-487.657	-449.613
Driftsresultat	3.871.239	2.641.169
Andre finansielle indtægter	144	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-76.984	-82.948
Resultat før skat	3.794.399	2.558.221
4 Skat af årets resultat	-832.149	-562.988
Årets resultat	2.962.250	1.995.233
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-37.750	-1.004.767
Disponeret i alt	2.962.250	1.995.233

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	8.889.256	9.206.713
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	632.424	323.061
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.521.680</u>	<u>9.529.774</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.521.680</u>	<u>9.529.774</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.049.811</u>	<u>1.728.540</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.049.811</u>	<u>1.728.540</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.903.155	1.892.788
	Andre tilgodehavender	99.583	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.002.738</u>	<u>1.892.788</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.439.457</u>	<u>5.035.697</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.492.006</u>	<u>8.657.025</u>
	Aktiver i alt	<u>18.013.686</u>	<u>18.186.799</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	8.749.301	8.787.051
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	12.374.301	12.412.051
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.726.771	1.777.592
	Hensatte forpligtelser i alt	1.726.771	1.777.592
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	770.466	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	770.466	0
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	162.988
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.302.518	778.286
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.882	533.363
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	882.970	623.370
	Anden gæld	831.778	1.899.149
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.142.148	3.997.156
	Gældsforpligtelser i alt	3.912.614	3.997.156
	Passiver i alt	18.013.686	18.186.799
1	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	625.000	9.791.818	1.500.000	11.916.818
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatdisponering	0	-1.004.767	3.000.000	1.995.233
Egenkapital 1. januar 2021	625.000	8.787.051	3.000.000	12.412.051
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatdisponering	0	-37.750	3.000.000	2.962.250
	625.000	8.749.301	3.000.000	12.374.301

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har måtte hjemsende medarbejdere med løn.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021	2020
Indtægter:		
Kompensation fra covid 19 støtteordninger	523.139	775.006
	523.139	775.006
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	523.139	775.006
Resultat af særlige poster netto	523.139	775.006

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.325.796	8.089.775
Pensioner	777.612	776.405
Andre omkostninger til social sikring	329.890	297.709
	9.433.298	9.163.889
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	20

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.052	18.563
Andre finansielle omkostninger	63.932	64.385
	76.984	82.948

Noter

	2021	2020
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	882.970	623.370
Regulering af udskudt skat	-50.821	-60.382
	832.149	562.988
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	12.851.502	12.851.502
Kostpris 31. december 2021	12.851.502	12.851.502
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.644.790	-3.326.164
Årets af- og nedskrivninger	-317.456	-318.625
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.962.246	-3.644.789
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	8.889.256	9.206.713
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	22.099.117	21.981.237
Tilgang i årets løb	479.563	117.880
Afgang i årets løb	-213.000	0
Kostpris 31. december 2021	22.365.680	22.099.117
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-21.776.053	-21.645.068
Årets af- og nedskrivninger	-170.203	-130.988
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	213.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-21.733.256	-21.776.056
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	632.424	323.061

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	770.466	0	770.466	700.595
	770.466	0	770.466	700.595

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.889 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevet er i eget behold.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 115 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 266 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Udengaard ApS, CVR-nr. 33041187 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
